PAGE
2

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ  РАЙОН»

[image: image1.png]

                                            ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ

СОЛОНЦИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
   ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

с.Солонцы
« 15 » июня 2022 года                                                                               № 1
«О внесении изменений и дополнений в решение Земского собрания Солонцинского сельского поселения от 20.11.2015 г. № 1 «О налоге на имущество физических лиц на территории Солонцинского
сельского поселения»

С целью оказания поддержки сельской торговли, руководствуясь ст. ст. 14, 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом Белгородской областной Думы от 08.11.2021 г. №116 «О внесении изменения в ст. 2 закона Белгородской области «О налоге на имущество организаций», земское собрание Солонцинского сельского поселения р е ш и л о:

             1. Внести в Решение Земского собрания Солонцинского  сельского поселения от 20.11.2015г. № 1 «О налоге на имущество физических лиц на территории Солонцинского сельского поселения» следующие изменения:

             1.1. Пункт 2.7. решения изложить в следующей редакции:

«2.7.Объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренным абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также объектов налогообложения, кадастровая стоимость которых превышает 300 млн.рублей – 0 процентов.».

    2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Пламя».

              3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

               4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Солонцинского
сельского поселения                                                                    Н.А. Мазурова